
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

__________ __________ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ_____________
Совет по противодействию коррупции 
в Богучарском муниципальном районе

Р Е Ш Е Н И Е

от «//>> 2023 № /Л .
г. Богучар

О плане работы Совета по противодействию 
коррупции в Богучарском муниципальном 
районе на 2024 год

Заслушав информацию Самодуровой Н.А., заместителя главы 

администрации Богучарского муниципального района -  руководителя 

аппарата администрации района «О плане работы Совета по противодействию 

коррупции в Богучарском муниципальном районе на 2024 год», Совет по 

противодействию коррупции в Богучарском муниципальном районе решил:

1. Утвердить план работы Совета по противодействию коррупции в 

Богучарском муниципальном районе на 2024 год согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных казенных учреждений, 

в срок до 25 января 2024 года разработать планы мероприятий по 

противодействию коррупции на 2024 год и представить их в Совет по 

противодействию коррупции в Богучарском муниципальном районе.

3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Заместитель председателя 
Совета по противодействию 
коррупции в Богучарском 
муниципальном районе Н.А.Самодурова



Приложение
к решению Совета по противодействию коррупции 

в Богучарском муниципальном районе 
от / > .  2023 № SZ.

План работы
Совета по противодействию коррупции в Богучарском 
_________ муниципальном районе на 2024 год _____

№
п/п

Наименование вопроса Ответственные 
за подготовку

I квартал 
март 2024 г.

1.1. О коррупционных правонарушениях и преступлениях на 
территории Богучарского муниципального района в 2023 году.

Бучнев С.Е.

1.2. Об исполнении Плана работы Совета по противодействию 
коррупции в Богучарском муниципальном районе в 2023 году.

Самодурова Н.А.

1.3. О результатах проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых 
актов органов местного самоуправления Богучарского 
муниципального района в 2023 году.

Козлов Д.В.

II квартал 
май 2024 г.

2.1. О работе по предупреждению и недопущению коррупционных 
правонарушений при осуществлении приема в образовательные 
учреждения.

Андросова Е.В.

2.2. О результатах работы комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в 
2023 году.

Самодурова Н.А.

2.3. О соблюдении требований законодательства при формировании, 
исполнении и контроле за исполнением бюджета Богучарского 
муниципального района и бюджетов поселений.

Бровкина Н.А.

III квартал 
август 2024 г.

3.1. О реализации полномочий в сфере земельных отношений. Комаров О.А.
3.2. Об итогах декларационной кампании. Самодурова Н.А.

3.3. О состоянии работы и мерах по профилактике и противодействию 
коррупционным проявлениям в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства города Богучара.

Аксенов С.А.

IV квартал 
декабрь 2024 г.

4.1. Об организации работы по предоставлению муниципальных 
нормативных правовых актов для включения в регистр 
муниципальных нормативных правовых актов Богучарского 
муниципального района.

Самодурова Н.А.

4.2. О результатах контрольной деятельности Контрольно-счетной 
комиссии Богучарского муниципального района за 2024 год.

Еремейчева А.М.

4.3. О плане работы Совета по противодействию коррупции на 2025 
год.

Самодурова Н.А.


